
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/267/2018 

RADY GMINY KURYŁÓWKA 

z dnia 28 września 2018 r. 

w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw 

uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych i formalnych wymogów, 

jakim powinny odpowiadać składane projekty 

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2018, 

poz. 994 ze zm.) Rada Gminy Kuryłówka uchwala, co następuje: 

§ 1. Grupa, co najmniej 200 mieszkańców Gminy Kuryłówka, posiadających czynne prawa wyborcze do 

Rady Gminy Kuryłówka może wystąpić z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą. 

§ 2. 1. Projekt uchwały mieszkańców gminy przygotowuje Komitet inicjatywy uchwałodawczej. 

2. Komitet tworzy grupa, co najmniej dziesięciu mieszkańców gminy, którzy złożą pisemne oświadczenie 

o przystąpieniu do Komitetu, zawierające imię (imiona), nazwisko, adres zamieszkania. 

3. Komitet ma prawo wskazywać osoby uprawnione do jego reprezentowania. 

4. O utworzeniu Komitetu zawiadamia się na piśmie Przewodniczącego Rady Gminy Kuryłówka. 

§ 3. 1. Projekt uchwały składa się Przewodniczącemu Rady Gminy Kuryłówka. 

2. Projekt uchwały powinien zawierać: 

1) przedmiot regulacji; 

2) podstawę prawną; 

3) proponowane uregulowania; 

4) wykonawcę uchwały; 

5) termin wejścia uchwały w życie; 

6) uzasadnienie podjęcia uchwały, wyjaśniające cel podjęcia uchwały, ewentualnie wskazujące źródła 

finansowania, jeśli projekt uchwały powoduje obciążenie budżetu gminy. 

§ 4. 1. Projekt uchwały, który nie spełnia wymogów formalnych podlega zwrotowi bez rozpatrzenia. 

2. Jeżeli projekt uchwały spełnia warunki określone w § 3 ust 2 Przewodniczący Rady Gminy Kuryłówka 

zawiadamia o tym fakcie uprawnionego do reprezentowania Komitetu. 

§ 5. 1. Kampania promocyjna na rzecz projektu uchwały oraz zbieranie podpisów mieszkańców 

popierających projekt uchwały może rozpocząć się po przyjęciu zawiadomienia przez uprawnionego do 

reprezentowania Komitetu. 

2. Celem promocji obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej jest w szczególności upowszechnienie wśród 

mieszkańców gminy wiedzy o treści projektu uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 10 października 2018 r.

Poz. 4224



§ 6. 1. Po zakończeniu kampanii promocyjnej reprezentujący Komitet przekazuje projekt uchwały 

Przewodniczącemu Rady Gminy Kuryłówka. 

2. Do projektu należy załączyć wykaz podpisów mieszkańców popierających projekt uchwały, zawierający 

imię i nazwisko mieszkańca, adres zamieszkania, numer pesel i własnoręczny podpis; wykaz, o którym mowa 

wyżej na każdej stronie winien zawierać tytuł projektu uchwały i dane pełnomocnika Komitetu. 

3. Przewodniczący Rady Gminy w terminie 14 dni od daty wniesienia projektu uchwały wraz z wykazem 

podpisów mieszkańców popierających projekt uchwały przekazuje go Komisji Rewizyjnej celem stwierdzenia 

czy jest złożona wymaga liczba podpisów oraz czy podpisani pod projektem uchwały mieszkańcy spełniają 

wymóg, o którym mowa w ust 2. 

4. Po zaopiniowaniu przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy projekt uchwały staje się przedmiotem obrad 

Rady Gminy Kuryłówka na najbliższej sesji po złożeniu projektu, jednak nie później niż po upływie 3 miesięcy 

od dnia złożenia projektu. 

§ 7. Wydatki związane z wykonaniem inicjatywy uchwałodawczej pokrywa Komitet. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuryłówka . 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego i ma zastosowanie do kadencji Rady Gminy Kuryłówka następującej po 

kadencji w czasie, której weszła w życie. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

 

Stanisław Kotulski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4224


		2018-10-10T12:05:50+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




